РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муииципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 2025г.

О внесении изменений в муниципальную программу
повышение безопасности дорожного движения в
Азнакаевском муниципальном районе,
утвержденного постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.12.2019 №389 «О
муниципальной программе «Повышение
безопасности дорожного движения в Азнакаевском
муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы, постановляет:
1. Внести в муниципальную программу повышение безопасности дорожного

движения в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденного постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики <■
Татарстан от 30.12.2019 №389 «О муниципальной программе «Повышение безопасности
дорожного движения в Азнакаевском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы» (в
редакции постановления от 02.12.2020 №309, от 19.11.2021 №292, от 03.11.2022 № 345,
от 05.02.2024 №22), следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2020 - 2026» заменить цифрами «2020 -
2027»;

1.2. в программе повышение безопасности дорожного движения в Азнакаевском
муниципальном районе на 2020 - 2026 годы, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 30.12.2019 №389 «О муниципальной программе «Повышение безопасности
дорожного движения в Азнакаевском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»
(далее - Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2020 - 2026» заменить словами
«на 2020 - 2027 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Сроки реализации Программы» слова «2020-2026 годы» заменить

словами «2020-2027 годы»;
- строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

КАРАР
№

Объемы финансирования
Программы_______________

Общий объем финансирования Программы в 2020-2027
годах составит 76 653,52 тыс. рублей, в том числе rio

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

всем подпрограммам:
2020 год- 4  049,01 тыс. рублей;
2021 год -  9 825,73 тыс. рублей;
2022 год -  10 955,30 тыс. рублей;
2023 год-12 006,21 тыс. рублей;
2024 год -  17 731,03 тыс. рублей;
2025 год -  8 004,03 тыс. рублей;
2026 год -  7 032,17тыс. рублей;
2027 год -  7 050,04тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета (2020-2027 г.г.)
52 944,26 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят
прогнозный характер и подлежат ежегодному
уточнению при формировании проекта бюджета
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и
внебюджетных источников будут определены в
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и
соглашениями.

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «в
2020 - 2026 годах» заменить словами «в 2020 - 2027 годах».

1.2. Приложения к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению)
№1 и №2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения*
в Азнакаевском муниципальном районе на 2020 - 2027 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой'
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в1 j
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление»,1 |
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в ;
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: !
http://aznakayevo.tatar.ru.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №1 к Муниципальной целевой
программе «Повышение безопасности
дорожного движения в Азнакаевском
муниципальном районе на 2020-2027 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ,
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ПРАВОВОГО СОЗНАНИЯ

И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
(тыс. рублей) <*>

N
по

ФЦП
<**>

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Общий
объем
финан
сирова

ния

Финансирование Ответственные за
исполнение

Ожидаемый
результатза счет

средств
бюджета
Респуб

лики
Татар
стан

за счет
средств

вне
бюд

жетных
источ
ников

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Издание научно-методических материалов,

программ, печатных и электронных учебных
пособий для учреждений дошкольного
образования и общеобразовательных
учреждений системы дополнительного
образования детей.

2020-
2027гг.

текущее
финансиро
вание

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

профилактика
ДЦТТ

2. Разработка и внедрение системы
транспортного воспитания детей

2020-
2027гг.

текущее
финансиро
вание

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»,
ОГИБДД отдела МВД
России по Азнакаевскому
району

профилактика
ДЦТТ

3. Проведение конференций, лекций и бесед по
профилактике ДЦТТ и БДЦ среди населения,
водительского состава и в детских
учреждениях.

2020-
2027гг.

текущее .. .
финансиро
вание

; а ГБУ «Безопасность
Дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»,
ОГИБДЦ отдела МВД
России по Азнакаевскому
району

профилактика
ДЦТТ

4. Проведение Всероссийской республиканской
профилактической операции «Внимание -
дети!»

2020-
2027гг.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»,
ОГИБДЦ отдела МВД
России по Азнакаевскому
району

профилактика
ДЦТТ

5. Проведение профилактических мероприятий
по предупреждению ДЦТТ на периоды
массового отдыха детей и подростков

2020-
2027гг.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»,
ОГИБДЦ отдела МВД
России по Азнакаевскому
району

профилактика
ДЦТТ

6. Проведение муниципальных,
республиканских конкурсов:
- «Зеленый огонек»,
- «Безопасное колесо»,
- «Лучший отряд ЮИД».

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

профилактика
ДЦТТ

7. Проведение муниципальных конкурсов среди
отрядов ЮИД:
- «Смотр конкурса деятельности отрядов
ЮИД»,
- «Молодцы, юидовцы»,
- конкурс агитбригад «Вместе за БДД», -
конкурс баннеров и видеороликов
«Безопасность на дороге-забота общая» и др.

2020т
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

1 ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

профилактика f
ДЦТТ

8. Участие в чемпионате РТ по картингу.
Проведение зональных соревнований по
картингу на Кубок главы Азнакаевского
муниципального района.
Проведение и участие в республиканском
соревновании по юношескому
автомногоборью.

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
ОГИБДД отдела МВД
России по Азнакаевскому
району,
МО РОГО ДОСААФ РТ

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

9. Проведение (альтернативного)
муниципального конкурса по автомногоборью
среди курсантов ДОСААФ «Автосессия».

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ОГИБДД отдела МВД
России по
Азнакаевскому району,
МО РОГО ДОСААФ РТ

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

10. Проведение мероприятий в рамках «Недели
безопасности»

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

11. Проведение муниципального этапа конкурса
со СМИ «Доверие и безопасность»

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
ОГИБДД отдела МВД
России по
Азнакаевскому району

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

12.. Проведение олимпиад по БДД для учащихся
5-6 классов

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

13. Проведение акций по БДЦ:
- «Безопасная зебра»,
- «День памяти жертв ДТП»,
- «Ребенок -главный пассажир!»
- «Стань заметней» и др.

2020-
2027г.г.

текуцаде м
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

14. Обучение педагогов на курсах повышения
квалификации, в Межрегиональном институте
повышения квалификации специалистов
начального профессионального образования

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

предупреждение
ДТП

15. Приобретение светоотражающих
элементов для будущих первоклассников

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

формирование у
детей
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

16. Проведение конкурса водительского
мастерства «Автобабай»,
посвященный Дню пожилых людей

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
ОГИБДД отдела МВД
России по Азнакаевскому
району,
МО РОГО ДОСААФ РТ

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

17. Проведение конкурса водительского
мастерства среди
женщин-автомобилистов
«Автоледи»

2020-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГБУ «Безопасность
дорожного движения»,
ОГИБДД отдела МВД
России по Азнакаевскому
району,
МО РОГО ДОСААФ РТ

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

18. Создание детского автогородка на территории
детского сада № 4 в пгт Актюбинский

2020 г. текущее
финансирова
ние

МКУ «Управления
образования
Исполнительного комитета
Азнакаевского
муниципального района»

формирование у
детей
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

19. Проведение конкурса водительского
мастерства среди муниципальных и
государственных служащих в Азнакаевском
муниципальном районе

........... -

2022-
2027г.г.

r , n  м л •:
T r . v . t - ■ ■

текущее
финансирова
ние

. . . . M.ii.1 U. 1 и .vmii-io mj *• —•
по Азйакаен !:кому | ули

Исполнительный комитет
Азнакаевского
муниципального района,
ОГИБДД отдела МВД
[России по Азнакаевскому

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и

-------------------- -------  ------ ■■■ ■ ■ ■■■А* . . .

------------ Г-----
"• • i—. ,' району, < л

МО РОГО ДОСААФ РТ
дорогах

20. Практическое обучение на предприятиях и
учреждениях Азнакаевского муниципального
района, по оказанию первой доврачебной
помощи на месте ДТП

2022-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ»,
руководители предприятий
и учреждений в
Азнакаевском
муниципальном районе

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

21. Информация о дорожных транспортных
происшествиях, произошедших на территории
Азнакаевского муниципального района за
текущий год и о недопущении вождения в
нетрезвом состоянии

2022-
2027г.г.

текущее
финансирова
ние

ОГИБДЦ ОМВД России по
Азнакаевскому району,
руководители предприятий
и учреждений в
Азнакаевском
муниципальном районе

формирование
навыков
безопасного
поведения на
улицах и
дорогах

.V» • Приложение №2 к Муниципальной целевой
программе «Повышение безопасности дорожного
движения в Азнакаевском муниципальном районе
на 2020-2027 годы»

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ И ИНЖЕНЕРНЫЕ МЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ
ОРГАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ПЕШЕХОДОВ

(тыс. рублей)

N Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Общий
объем

финансиро
вания,

Финансирование

Ответственные за
исполнение

Ожидаемый
результат

за счет
средств

местного
бюджета

за счет
средств

бюджета
РТ и РФ

за счет
средств

внебюдж.
источников

Капитальные вложения
1. Реконструкция светофорных хозяйств;

Модернизация нерегулируемых
пешеходных переходов прилегающих к
образовательным организациям:
- светофорами Т-7,
- дорожной разметкой,
- пешеходными ограждениями,
- бетонными полусферами,
- искусственными неровностями,
- дорожными знаками.

2020 г. 583,27 583,27 - - Исполнительный
комитет
г. Азнакаево

Повышение
безопасности
пешеходного
движения.

2021 г. 375,66 375,66 - -

2022 г. 0,00 0,00 - -

2023 г. 0,00 0,00 - -

2024 г. 0,00 0,00 - -

2025 г. 400,00 400,00 - -

2026 г. 400,00 400,00 - -

2027 г. 400,00 400,00

2. Приведение в соответствие с ГОСТ
Р55706-2013 освещения объектов улично
дорожной сети в г.Азнакаево

2020 г. 1 529,00 1 529,00 - - Исполнительный
комитет
г. Азнакаево

Снижение риска
ДТП2021 г. - - - -

2022 г. 800,00 800,00 - -

2023 г. 1 482,31 1 482,31 - -

2024 г. 1 199,27 1 199,27 - -

2025 г. 2 000,00 2 000,00 - -

2026 г. 2 000,00 2 000,00 - -

2027 г. 2 000,00 2 000,00 - -

3. Устройство дорожной разметки; установка
дорожных знаков в соответствии с
ГОСТом

:.. Л  \  : г  ; .

2020 г. 916,77 916,77 - - Исполнительный
комитет
г. Азнакаево

Снижение ДТП
2021 г. 810,00 810,00 - -

2022 г. 1 000,00 1 000,00 - -

2023 г. 845,00 845,00 - -

2024 г. 0,00 0,00 - -

2025 г. 1 000,00 1 000,00 - -

2026 г. 1 000,00 1 000,00 - -

4. . Т 1022 V. ; 0.00 ! 1 -0.0С 2022 г. 0,00 «С о о о - |C n n : - ‘sV !!iie Л '!  > 1—----- 1_____________ _ Снижение ДТП

с■;«.. Разработка проекта организации 2023 г. 0,00 0,00 - Исполнительный
дорожного движения г. Азнакаево 2024 г. 0,00 0,00 - - комитет

2025 г. 100.00 100.00 - - г. Азнакаево
2026 г. 100.00 100.00 - -

2027 г. 100.00 100.00 - -
5. Содержание автомобильных дорог

местного значения (устройство
асфальтобетонного покрытия дороги,
приобретение, погрузка, перевозка,
укладка асфальтобетона)

2023 г. 1 739,0 479,0 1 260,0 Исполнительный
комитет
г. Азнакаево

Снижение ДТП

6. Установка дорожных знаков, нанесение 2020 г. 560,53 560,53 - - Исполнительный Снижение риска
дорожной разметки 2021 г. 600,00 600,00 - - комитет МО «пгт ДТП

2022 г. 599,3 599,3 - - Актюбинский»
2023 г. 700,00 700,00 - -

2024 г. 693,0 693,0 - -

2025 г. 700,00 700,00 - -
2026 г. 700,00 700,00 - -
2027 г. 700,00 700,00 - -

7. Приведение в соответствие с ГОСТ 2020 г. 308,10 308,10 - - Исполнительный Снижение риска
Р55706-2013 освещения объектов улично 2021 г. 445,00 445,00 - - комитет МО «пгт. ДТП
дорожной сети в МО «пгт Актюбинский» 2022 г. 545,00 545,00 - - Актюбинский»

2023 г. 750,00 750,00 - -
2024 г. 749,5 749,5 - -
2025 г. 750,00 750,00 - -
2026 г. 750,00 750,00 - -
2027 г. 750,00 750,00 - -

8. Строительство искусственных
неровностей, барьерных ограждений

2020 г. 151,34 151,34 - Агерзинское СП Снижение риска
ДТП

9. Установка бетонных полусфер (дорожных
ограничителей)

2022 г. 29,8 29,8 Исполнительный
комитет МО «пгт
Актюбинский»

Повышение
безопасности
пешеходного
движения.

10. Закупка водно-солевого раствора для
обеспечения безопасности дорожного
движения в г. Азнакаево

2021 г. 200,00 200,00 Исполнительный
комитет
г. Азнакаево

Снижение риска
ДТП

Содержание дорог в нормативном 2021 г. 4 697,67 937,84 3 759,83 - Исполнительный Снижение риска
И. состоянии в летний период 2022 г. 3 862,5 780,1 3 082,4 - комитет ДТП

2023 г. 3 199,8 753,1 2 446,7 - Азнакаевского
2024 г. 8 162,8 2 912,95 5 249,85 - муниципального
2025 г. 40,0 40,0 - района (сельские

• шл| zwsfti ;  40л 2026 г. 40,0 40,0 Ч Л '-  J C I U  > 4  f -
-I. -

поселения) 'Ч'

—----------------------------------------“ ------------1--------------------
Л ‘/ Г £ с  .........  . ” 202:7 г. 40,0 40,0 : ! -

с - ! I f  „  . '  ,
v  Ч - !• | ,

12. Содержание дорог в нормативном 2021 г. * 2 697,40 956,30 1 741,1 - Исполнительный Снижение риска
состоянии в зимний период 2022 г. 4019,1 1 608,7 2 410,4 - комитет ДТП

2023 г. 3 141,1 1 677,8 1 463,3 - Азнакаевского
2024 г. 6 900,14 4 698,78 2 201,36 - муниципального
2025 г. 3 014,03 3 014,03 - - района (сельские
2026 г. 3 042,17 3 042,17 - - поселения)
2027 г. 3 060,04 3 060,04 - -

13. Приобретение и установка дорожных
знаков

2022 г. 99,6 99,6 Исполнительный
комитет
Азнакаевского
муниципального
района (сельские
поселения)

Снижение ДТП

14. Приобретение и установка дорожных
знаков

2023 г. 149,0 81,0 68,0 Исполнительный
комитет
Азнакаевского
муниципального
района

Снижение ДТП

15. Приобретение и установка дорожных
знаков

2024 г. 26,32 0,00 26,32 - Микулинское СП Снижение ДТП

ИТОГО: 76 653,52 52 944,26 23 709,26 -

в т.ч. по годам 2020 г. 4 049,01 4 049,01 - -

2021 г. 9 825,73 4 324,80 5 500,93 -

2022 г. 10 955,3 5 462,50 5 492,80 -

2023 г. 12 006,21 6 768,21 5 238,00 -

2024 г. 17 731,03 10 253,5 7 477,53 -

2025 г. 8 004,03 8 004,03 - -

2026 г. 7 032,17 7 032,17 - -

2027 г. 7 050,04 7 050,04 - -